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پارگی رباط و ایمنی گله‌ای
مصدومیت‌های متعدد فقط مختص بازیکنان نیست و افراد دیگری هم که با فوتبال درگیر 
هستند، به آسیب‌دیدگی‌های شدید دچار شده‌اند. در این فصل مصدومیت پارگی رباط 
صلیبی بیش از سایر آسیب‌ها گزارش شده؛ به‌طوری که در لالیگا 8 بازیکن رباط داده‌اند و یک 
داور فوتبال هم همینطور. فلیکس بریش، داور سرشناس آلمانی در جریان دیدار فرانکفورت 
و اشتوتگارت دچار مصدومیت در رباط صلیبی شد. به‌احتمال زیاد این داور علاوه بر از دست 
دادن ادامه فصل، در یورو 2024 نیز نمی‌تواند داوری کند. ناصر الخلیفی، رئیس قطری باشگاه 
پاری‌سن‌ژرمن هم در یک بازی خودمانی همراه با وراتی، بازیکن سابق تیمش، مصدوم شد. 
آسیب‌دیدگی او هم پارگی رباط صلیبی‌ بود. الخلیفی یک‌ماه در خانه استراحت کرد و در 
بازی پاریس- نیوکاسل در لیگ قهرمانان در ورزشگاه آفتابی شد. با همین فرمان و فشردگی 
مسابقات، در آینده باید منتظر اخبار مصدومیت تماشاگران فوتبال هم باشیم! شاید مثل 
مبتلایان بیماری‌های پاندمی و واگیردار، زمانی برسد که با مصدومیت همگی، ایمنی گله‌ای 

ایجاد شود و دیگر بازیکنی رباط ندهد!

تغییر چهره
فوتبال به شکلی که نمی‌شناسیم

سرعت تغییرات در فوتبال از کشتی هم بیشتر شده است. 
اگر کسی چند سال در کما بوده و قرار باشد سال‌آینده به 
زندگی برگردد، با تماشای فوتبال یک‌بار دیگر به کما خواهد 
رفت، چون هیچ‌تصوری از بازی‌هایی که امروز انجام می‌شود، 
ندارد. سیستم کمک‌داور ویدئویی، تکنولوژی خط دروازه، 
آفساید نیمه‌خودکار، وقت‌های تلف‌شده زیاد، افزایش تعداد 
تعویض‌ها و... تغییراتی است كه در فوتبال داده شده و ما 
با آن کنار آمده‌ایم. با این حال قرار است این رشته ورزشی 
تغییرات ماهوی گسترده‌تری هم داشته باشد. طبق آخرین 
اعلام فیفا، لیستی از تغییرات در جهان فوتبال در راه است؛ 
قوانین جدیدی که تا حدود بسیار زیادی از ورزش‌های دیگر 
الهام گرفته. چند مورد از این قوانین را که در لیست فیفاست، 

مرور می‌کنیم.
    فقط کاپیتان با داور می‌تواند صحبت کند.
    اضافه‌شدن کارت نارنجی و اخراج موقت

    فراگیری و توسعه سیستم آفساید نیمه‌خودکار
    بهبود سرعت بازی

    قانون ۶ثانیه برای دروازه‌بان‌ها
    توضیح روشن و واضح داور پس از بررسی تصویر VAR در 

ورزشگاه
    قراردادن یک دوربین روی پیراهن داور

این موارد غیراز تغییرات در قانون آفساید است که در حال‌حاضر 
به‌طور آزمایشی در مسابقات‌ دسته‌ها و رده‌های سنی پایین‌تر 
اعمال می‌شود. در قانون جدید، آفساید زمانی رخ خواهد داد که 
همه بدن بازیکن مهاجم از همه بدن آخرین مدافع تیم حریف 

جلوتر باشد.
 در قوانین جدید فوتبال گفته شده است که فقط کاپیتان‌های 
تیم‌ها می‌توانند با داور صحبت‌ کنند و هیچ بازیکنی حق مکالمه 
با داور بازی را ندارد. اضافه‌شدن جریمه‌های زمانی که پیش از 
این در ورزش‌های دیگر وجود داشت، باعث می‌شود تا فضای 

ملتهب پیرامون داوران کمتر شود.

کریستیانوتر ازکریستیانوتر از رونالدو رونالدو
آیا روزی می‌رسد که 

بلینگل گل نزند؟
رئال‌مادرید یک تیم کامل را به‌دلیل 

مصدومیت در اختیار ندارد اما باز هم کسی 
جلودار آنها و جود بلینگام نیست. بلینگام 

حتی از کریستیانو رونالدو هم کریستیانو 
رونالدوتر است! در پیروزی 4بر2 مقابل ناپولی در 

لیگ قهرمانان اروپا، رئال باز هم کام‌بک زد و بلینگام باز 
هم به گل‌ رسید و بیشتر از قبل به لقبش)بلینگل( شبیه شد.

هافبک انگلیسی که با پیراهن شماره5 زیدان بازی می‌کند، در 
بازی با ناپولی از کفش زیزو هم استفاده کرد. خود زیدان روی 
سکوها داشت بازی را تماشا می‌کرد. آدیداس به‌تازگی کفشی 
را مشابه کفش‌های معروف زیدان، برای بلینگام طراحی کرده 
است. جود پس از درخشش با این کفش‌ها در پیامی نوشت: 
»یک عملکرد چمپیونزلیگی عالی از تیم؛ آدیداس در این 
کفش‌ها چه گذاشتی؟!« او به قول آنچلوتی 10دقیقه در زمین 
استراحت کرد و سپس تفاوت‌ها را رقم زد. بلینگام باز هم 
جایزه بهترین بازیکن زمین را گرفت. او امروز شاید به گرانادا 

هم گل بزند و رکورد‌ تازه‌تری از خود بر جای بگذارد.
    در تاریخ رئال‌مادرید هرگز نشده که بازیکنی در هر 4بازی 
اولش در جام باشگاه‌های اروپا برای این تیم گل بزند. هافبک 
انگلیسی به شکل عجیبی رکورد‌شکنی می‌کند. حالا جود 
باید یک رکورد دیگر را بشکند؛ بیشترین گل چمپیونزلیگی 
در رئال در کمتر از ‌21سالگی. این رکورد در رئال متعلق به 

رائول با 6گل است و جود فقط 2گل تا این رکورد فاصله دارد.
    رونالدو در ‌15بازی اول برای رئال 13گل و 2پاس‌گل ثبت 

کرده بود. بلینگام در ‌15بازی اول 14گل و 3پاس‌گل دارد.
    رودریگو گوئس با گلزنی در مقابل ناپولی به رکورد 18گل در 
لیگ قهرمانان اروپا رسید و به گلزن‌ترین برزیلی تاریخ رئال در 

این تورنمنت تبدیل شد. او با رکورد پیری برابری کرد.
    رودریگو در 7بازی اخیرش در رئال‌مادرید با 7گل و 4پاس‌گل 

درخشیده و روی 
11گل تأثیر مستقیم 

داشته است. او در 12بازی 
اولش فقط یک‌‌‌‌‌گل و یک‌ 

پاس‌گل داشت.
    نیکو پاز که در اسپانیا متولد شده، 

تابعیت آرژانتینی را انتخاب کرده است. او در 
بازی مقابل ناپولی به نخستین بازیکن آرژانتینی 

رئال در یک دهه اخیر تبدیل شد که در چمپیونزلیگ گل 
می‌زند. دی‌ماریا آخرین آرژانتینی گلزن برای رئال بود که 

سال‌2013 مقابل گالاتاسرای به گل رسید.
    نیکو با 19سال و 82روز سن دومین بازیکن آرژانتینی 
جوان تاریخ چمپیونزلیگ است که گل می‌زند. مسی در 
رتبه اول است که نوامبر سال‌2005 و با 18سال و 131روز 

سن مقابل پاناتینایکوس گل زده بود.
    رئال‌مادرید برای بیستمین‌بار به‌عنوان صدرنشین به 
مرحله گروهی چمپیونزلیگ صعود و با بایرن برابری کرد. 

بارسلونا هم برای بیست‌ودومین‌بار صدرنشین شد.

مهمان جدید دور حذفی

‌زخمی دیگر
بر تن شیاطین سرخ

آیا منچستریونایتد درست‌شدنی است؟

منچستریونایتد چیزی نمانده که از لیگ قهرمانان حذف شود و حتی 
به سهمیه لیگ اروپا هم نرسد. تساوی 3-3 منچستر در استانبول 
درحالی‌که 2 بر صفر از گالاتاسرای پیش بود، هواداران این تیم ته‌جدولی 
را کاملا ناامید کرده؛ به‌خصوص اینکه آخرین بازی تیم مقابل بایرن‌مونیخ 
است. تیم تنها درصورتی صعود می‌کند که بایرن را ببرد و کپنهاگن و گالا 
هم هفته آخر با هم مساوی کنند. بازی امشب تیم در لیگ و مقابل نیوکاسل 
قدرتمند و سختگیر می‌تواند یک زخم دیگر بر دل هواداران بزند. نیوکاسل 
تیمی است که تن‌هاخ از بازی‌کردن مقابلش فراری است. او فصل پیش 2بار از 
سبک حریف انتقاد کرد و هر دو بازی آخر فصل پیش را یکی در لیگ و دیگری در 

جام اتحادیه، بدون آنکه گلی بزند به کلاغ‌ها باخت: 2 بر صفر و 3 بر صفر.
    دومین رکورد منفی گل خورده من‌یونایتد در 20بازی اول فصل در همه 
رقابت‌ها با 33گل ثبت شد. بدترین رکورد این تیم مربوط به فصل 63-1962 بود 

که در 20بازی اول 43گل دریافت کرده بود.
    اونانا از نخستین فصل حضورش در لیگ قهرمانان، 7اشتباه داشته که به گل‌های 
حریفان منجر شده است. آمار او بیش از دوبرابر هر دروازه‌بان دیگری است. اونانا به 

هیچ شوتی که به سمت چپ دروازه‌اش زده می‌شود، نه نمی‌گوید.
    من‌یونایتد در هر سه بازی خارج از خانه این فصل خود در لیگ قهرمانان موفق 
شده 3بار دروازه میزبان را باز کند، اما دریغ از یک پیروزی: 3گل مقابل بایرن، 3گل 

مقابل کپنهاگن و 3گل مقابل گالاتاسرای.
    منچستر به نخستین تیمی تبدیل شد که در 5بازی اول لیگ قهرمانان 14گل 

می‌خورد.
    الخاندرو گارناچو با 19سال و 151روز سن، جوان‌ترین بازیکن غیرانگلیسی 
تاریخ بود که در لیگ قهرمانان اروپا برای منچستریونایتد گل زد. پس از فدریکو 
ماچدا در آوریل2009 )با 17سال و 232روز سن(، این آرژانتینی جوان‌ترین بازیکن 
غیرانگلیسی بود که در بازی‌های متوالی برای منچستریونایتد در تمامی رقابت‌ها 
گل می‌زد. گفته می‌شود لیونل مسی به این دلیل که گارناچو طرفدار کریستیانو 

رونالدوست، او را از لیست تیم ملی خط زده و آنفالو کرده.
    حکیم زیاش هم یک رکورد زد. بازیکن گالاتاسرای پس از ریوالدو برای بارسلونا 
مقابل میلان در اکتبر 2000، کریستیانو رونالدو برای رئال‌مادرید در مقابل زوریخ 
در سپتامبر2009 و نیمار برای پاریس مقابل ستاره سرخ در اکتبر2018، چهارمین 
بازیکن تاریخ بود که در یک بازی از لیگ قهرمانان اروپا 2گل از روی ضربات 

ایستگاهی به ثمر می‌رساند.

در فاصله یک هفته مانده تا پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا 
صعود تیم‌های منچستریونایتد، میلان و پاری‌سن‌ژرمن به خطر 
افتاد اما یک تیم قدیمی پس از مدت‌ها به مرحله حذفی صعود 
کرد؛ آرسنال برای نخستین‌بار از فصل‌17-2016 راهی 
مرحله‌حذفی لیگ قهرمانان اروپا شد. تیم‌های منچسترسیتی 
و آرسنال از انگلیس، سوسیداد، رئال‌مادرید، بارسلونا و 
اتلتیکو‌مادرید از اسپانیا، بایرن‌مونیخ، لایپزیش و دورتموند 
از آلمان، اینتر و لاتزیو از ایتالیا و آیندهوون از هلند به 
مرحله‌حذفی راه یافته‌اند. آرسنال در بازی قبلی 6بر صفر 

لانس را شکست داد.
    آرسنال امروز با ولوز بازی دارد. هر دو تیم این فصل 

منچسترسیتی را شکست داده‌اند.
    رایا، دروازه‌بان اول آرسنال تا اینجا 13بازی و 
7کلین‌شیت برای تیمش ثبت کرده است و رمزدیل، 

دروازه‌بان دیگر این تیم 5بازی و 2کلین‌شیت.
    آرسنال در هر 20دوره اخیر مسابقات 
اروپایی خود به مرحله‌حذفی راه یافته است: 

15بار در لیگ قهرمانان و 5بار در لیگ اروپا.
    پیروزی 6بر صفر آرسنال مقابل لانس بزرگ‌ترین برد یک تیم انگلیسی مقابل 

یک باشگاه فرانسوی در یک تورنمنت اروپایی بود.
    بازیکنانی که در 3بازی پیاپی خانگی در لیگ قهرمانان اروپا هم گل زدند و هم 

پاس گل دادند: کریم بنزما، لوئیس سوارس و بوکایو ساکا.
    4گلزن مختلف در بازی با لانس برای آرسنال گل زدند.

   حریفان احتمالی صدرنشین‌ها
    آرسنال: کپنهاگن، ناپولی، اینتر، لاتزیو، پاریس، پورتو و لایپزیش

    بایرن‌مونیخ: آیندهوون، ناپولی، اینتر، لاتزیو، پاریس و پورتو 
    رئال‌مادرید: آیندهوون، کپنهاگن، اینتر، لاتزیو، پاریس، پورتو و لایپزیش

    رئال سوسیه‌داد: آیندهوون، کپنهاگن، ناپولی، لاتزیو، پاریس، پورتو و 
لایپزیش

    اتلتیکو مادرید: آیندهوون، کپنهاگن، اینتر، ناپولی، پاریس، پورتو و لایپزیش
    دورتموند: آیندهوون، کپنهاگن، اینتر، ناپولی، لاتزیو و پورتو

    منچسترسیتی: آیندهوون، کپنهاگن، اینتر، ناپولی، پاریس، پورتو و لاتزیو
    بارسلونا: آیندهوون، کپنهاگن، اینتر، ناپولی، پاریس، لاتزیو و لایپزیش

کارلو آنچلوتی به 41پیروزی 41
در لیگ قهرمانان اروپا در 
رئال‌مادرید رسید و در کنار 
میگل مونیوس رکورددار شد. 
هیچ مربی دیگری در تاریخ رئال 
بیش از آنچلوتی در اروپا پیروز 
نشده است؛ آنچلوتی 41برد 
در 55بازی، مونیوس 41برد 
در 71بازی، دل‌بوسکه 
34پیروزی در 60بازی 

و زیدان 31برد 
53بازی. در 


